ДОГОВОР ПОСТАВКИ  ______
г. Ростов-на-Дону

                             « __ » ______   20__ г.

АО "Донтрансгидромеханизация", именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице заместителя генерального директора Леванова Вячеслава Валентиновича, действующего на основании доверенности, зарегистрированной в реестре за № 61/74-н/61-2019-1-1220 от 22.03.2019 г., с одной стороны, и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
  1.1 Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель оплатить                          и принять партию строительного песка (далее «товар») в количестве ___ тонн, по цене ___ (_________ ) руб за 1 тонну.
2. Сроки и порядок поставки товара

 2.1    Покупатель получает товар со склада в карьере Поставщика на условиях самовывоза по адресу:

-   Цыганский карьер: г. Ростов-на-Дону промзона Заречная, ул. 2-я Луговая;
 2.2  Отгрузка производится с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика и получения талонов в офисе АО «Донтрансгидромеханизация» по адресу: г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский, 80, 6 этаж.
3. Порядок оплаты
 3.1  Общая сумма договора составляет  _______ (___________)  рублей, в том числе НДС 20% -  __________ руб.
 3.2   Покупатель оплачивает товар путем предоплаты, перечисляя денежные средства на расчетный счет Поставщика, либо по согласованию с Поставщиком иными способами, не противоречащими действующему законодательству. В случае частичной оплаты счета Поставщик отгружает песок по цене согласно действующего прайс-листа (без скидки), при этом цена товара и сумма договора подлежат пересмотру.
4. Качество товара
 4.1  Покупатель обязан самостоятельно оценивать качество товара.

 4.2  В случае несоответствия качества товара требованиям Покупателя, он имеет право отказаться от получения оплаченного, но непогруженного товара.

 4.3  Поставщик обязан отменить погрузку некачественного товара в течение 2-х дней с момента оповещения о наличии брака.

5. Ответственность сторон
 5.1  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 5.2  В случае возникновения задолженности за полученный товар Покупатель уплачивает   Поставщику пеню 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

 5.3  В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию – в Арбитражном суде Ростовской области.
 5.4  Положение пункта 1 статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации к правоотношениям по настоящему договору не применяются.
6. Срок действия договора
 6.1  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7. Прочие условия
 7.1  Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами.

 7.2  Учет отгружаемого песка производится не по выданным талонам, а по фактически отгруженному весу (через весы), в связи с этим Покупатель обязуется с 5 числа месяца, следующего за отчетным, прислать представителя в офис Поставщика для получения бухгалтерских документов и подписания акта сверки. В случае, если товара отгружено больше, чем оплачено, Покупатель обязуется погасить задолженность в течение 5 дней после подписания акта.

 7.3  Покупатель обязуется предоставить продавцу список автотранспорта, имеющего право получения песка на карьере. В случае не предоставления данного списка претензии по отгрузке песка автомобилям, не принадлежащим покупателю, приниматься не будут.

 7.4  Срок предъявления претензий по количеству отгруженного песка составляет 1 месяц.
 7.5  В зимние месяцы возможны приостановки отгрузки песка.
 7.6  Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами.

 7.7  Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
8. Форс-мажор
     8.1 Форс-мажорные ситуации регулируются в соответствие с Законодательством РФ и обычаями делового оборота.
9. Адреса и реквизиты сторон
Поставщик:

Покупатель:

АО «Донтрансгидромеханизация»

Юр. адрес: 344002, Ростовская область                г. Ростов-на-Дону, ул. 2-я Луговая, д. 22

Факт. адрес: 344018, г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский, 80 (6 этаж) тел. 220-30-02

инн 6162005910 КПП 616201001

 р/счёт 40702810200220740886 в ф-ле «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»

 к/с. 30101810445250000360, БИК 044525360

Заместитель генерального директора

___________________  В.В. Леванов

                                                                    РАСПЕЧАТАТЬ НА 1 ЛИСТЕ